

RECEBEMOS DE: UNIVERSO ELETRICO LTDA	NF-e
OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	Nº. 566353
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS	



CHAVE DE ACESSO

3123 0402 6972 9700 0111 5500 1000 5663 5312 2410 2111

Identificação do Emitente UNIVERSO ELETRICO LTDA RUA OTAVIANO FABRI - 220 - ERMELINDA - BELO HORIZONTE - MG - 31250682 Telefone: (31) 3071-3232 E-mail: universo@universoeletrico.com.br Site: www.universoeletrico.com.br	DANF-e Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 566353 SÉRIE 1 FL 1 of 1	 CHAVE DE ACESSO 3123 0402 6972 9700 0111 5500 1000 5663 5312 2410 2111 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal		
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de merc. adquirida ou rec. de terc.	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0629871370023	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 02697297000111	Protocolo de Autorização 131235323232820

DESTINATÁRIO/REMETENTE		Cód.: 179		CNPJ/CPF 20.971.057/0001-45	DATA DA EMISSÃO 14/04/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS		LOGRADOURO AV ALVARES CABRAL, 1690 ANDAR 3 SUFIN		BAIRRO/DISTRITO SANTO AGOSTINHO	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 14/04/2023
CEP 30170-008	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	Telefone/Fax 31 99419-0959	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 08:12

FATURA		
Nº PARC. 1	Venc. 14/05/23	VALOR 40.155,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 40.155,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 40.155,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL ENTREGAR	LOGRADOURO . . .	PRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT 1	PLACA DO VEÍCULO	UF MG	CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 9	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 75,00	PESO LÍQUIDO 75,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	COD. FABRICA	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNIT.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
78206	CAIXA + TAMPA 2 POSTOS LIZFLEX	57303002	39259090	000	5102	PC	1500	3,89	5.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
78180	TAMPO PARA TOMADA RJ BRANCO	57115093	39259090	000	5102	PC	3000	0,65	1.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
96003	TOMADA FEMEA CATEGORIA 5E FURUKAWA	35050411/35050423	85369090	200	5102	PC	3000	10,79	32.370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NUM. TRANSAÇÃO: 1208952 COBRANÇA: DEP - 30 DIAS VENDEDOR: WANDERLEY MENDES FERREIRA VL. TOTAL + ICMS: 48969.51 OBS.: MAPA ORIGEM: 685638 O NOTA DE EMPENHO 2876/2023-AUT.FORN 000182 BANCO BRADESCO AG: 1218-1 C/C: 0220017-1 LOCAL DE ENTREGA: ROD.BR 040KM 3,8, ALMOXARIFADO CENTRAL MIP, PALMEIRAS, BHTE-MG-3331-6328/33 31-6329 *** NAO ACEITAMOS DEVOLUCAO DE CORTES DE CABOS *** *** ACEITAMOS CARTOES DE CREDITO, CARTAO BNDES E CONSTRUCARD *** NF-E EMITIDA NOS TERMOS DO E-PTA-RE Nº 45.000011997-14	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------